



CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP



PROPOSTA

LICITAÇÃO MEDIANTE PREGÃO Nº 2017.06.08.43.PP.ADM

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE; WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-EPP

ENDEREÇO: RUA DAVID VIEIRA DA SILVA Nº 310, ANDAR 1, APTO 103, BAIRRO: TIBIQUARI - BOA VIAGEM - CE

TELEFONE: 88 999071457

ATRAVÉS DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E, ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NA LICITAÇÃO MEDIANTE PREGÃO Nº 2017.06.08.43.PP.ADE.

DECLARAMOS QUE NO PREÇO PROPOSTO, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA EXECUÇÃO DO OBJETO DA LICITAÇÃO EM REFERÊNCIA, BEM COMO TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR SOBRE O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, E QUE INFLUENCIEM NA FORMAÇÃO DOS PREÇOS DESTA PROPOSTA.

DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO.

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	R\$ 472.261,76
2	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	R\$ 234.860,52
3	SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES	R\$ 109.518,90
4	SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS	R\$ 123.916,81
5	SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	R\$ 63.579,36
6	GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL	R\$ 64.644,68
7	SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA	R\$ 35.553,65
	TOTAL	R\$ 1.104.335,68

1. COTAMOS PARA O OBJETO EM LICITAÇÃO O VALOR TOTAL DE R\$1.104.335,68(UM MILHÃO CENTO E QUATRO MIL, TREZENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E SESENTA E OITO CENTAVOS).

2. O PRAZO DE EFICÁCIA DESTA PROPOSTA É DE 60 (SESENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DO SEU RESPECTIVO ENVELOPE.

BOA VIAGEM - CE 03 DE JULHO DE 2017

WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-EPP

Francisco Wilton Uchôa Nogueira

Francisco Wilton Uchôa Nogueira

CPF 839.946.293-49

Administrador

Rua David Vieira da Silva, 310, Andar 1, Apto. 103, Bairro Tibiquari, Boa Viagem - Ceará
CNPJ: 10.932.123/0001-14 - Telefone (88) 999071457- E-mail: wuconstrucoes@hotmail.com



CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP



RESUMO DO ORÇAMENTO

OBRA:	[COPIA] PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL EM EDIFÍCIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE MILHÃ (ORÇAMENTO GERAL).	DATA : 03/07/2017		BDI : 23,50%	
		FORTE	VERSÃO	HORA	MES
LOCAL:	MILHÃ/CE	SDC	2017/03 - Fortaleza	74,40%	-
		SEINFRA	024.1 COM DESONERAÇÃO	07,01%	-
		SICRO	2010/11 SEM DESONERAÇÃO	118,48%	-
		SINAPI	2017/05 SEM DESONERAÇÃO	119,24%	74,40%
			COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	-	-

1	SERVIÇOS PRELIMINARES	2.350,92
2	MOVIMENTO DE TERRA	13.928,45
3	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS	85.888,96
4	FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	89.983,20
5	PAREDES E PAINÉIS	70.359,23
6	ESQUADRIAS E FERRAGENS	45.588,17
	COBERTURA	90.235,20
8	REVESTIMENTOS	99.468,88
9	PISO	162.278,24
10	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS	51.498,38
11	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	49.391,84
12	PINTURA	78.376,94
13	SERVIÇOS DIVERSOS	54.849,92
14	Benefícios e Despesas Indiretas (BDI)	210.136,75

VALOR ORÇAMENTO:	894.198,93
VALOR BDI TOTAL:	210.136,75
VALOR TOTAL:	1.104.335,68

WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-EPP

Francisco Wilton Uchôa Nogueira

Francisco Wilton Uchôa Nogueira
Tecnólogo em Const. Civil
CREA 43507 D



CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - EPP	OBRA:	(COPIA) PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL EM EDIFÍCIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE MILHÃ (ORÇAMENTO GERAL).	DATA: 03/07/2017		BDI: 23,50%		
	LOCAL:	MILHÃ/CE	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
			SBC	2017/03 - Fortaleza	74,40%	-	03/2017
		SEINFRA	024.1 COM DESONERAÇÃO	87,01%	-	03/2016	
		SICRO	2016/11 SEM DESONERAÇÃO	118,48%	-	03/2017	
		SINAPI	2017/05 SEM DESONERAÇÃO	118,24%	74,40%	06/2017	
			COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	-	-	-	

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UND	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	SERVIÇOS PRELIMINARES						2.350,92
1.1	93557	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - MENSALISTA	SINAPI	MES	12,00	121,32	1.455,84
1.2	93556	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - MENSALISTA	SINAPI	MES	12,00	74,59	895,08
	MOVIMENTO DE TERRA						13.928,45
2.1	C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1,50m	SEINFRA	M3	190,80	19,34	3.690,07
2.2	C0702	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	SEINFRA	M3	175,76	10,10	1.775,18
2.3	C2533	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5 KM	SEINFRA	M3	175,76	15,81	2.778,77
2.4	C2921	REATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MATERIAL DA VALA	SEINFRA	M3	145,20	12,41	1.801,93
2.5	C0331	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. PRODUZIDO (S/TRANSP.)	SEINFRA	M3	250,00	15,53	3.882,50
3	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS						85.088,98
3.1	C1043	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLOS S/ REAPROVEITAMENTO	SEINFRA	M3	108,00	25,14	2.715,12
3.2	C1070	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO C/ARGAMASSA	SEINFRA	M2	3.533,71	4,19	14.806,24
3.3	C1047	DEMOLIÇÃO DE COBOGÓS	SEINFRA	M2	141,35	14,18	2.004,34
3.4	C1054	DEMOLIÇÃO DE FORRO DE PVC	SEINFRA	M2	394,72	6,26	2.470,95
3.5	C1064	DEMOLIÇÃO DE PISO CERÂMICO	SEINFRA	M2	1.127,77	5,86	6.608,73
3.6	C1069	DEMOLIÇÃO DE PISO INDUSTRIAL	SEINFRA	M2	750,00	22,46	16.845,00
3.7	C3040	RETIRADA DE GRADE DE FERRO	SEINFRA	M2	74,30	3,62	268,97
3.8	C1045	DEMOLIÇÃO DE COBERTURA C/TELHAS CERÂMICAS	SEINFRA	M2	1.127,77	5,02	5.661,41
3.9	C1052	DEMOLIÇÃO DE ESTRUTURA DE MADEIRA P/TELHADOS	SEINFRA	M2	1.127,77	12,29	13.860,29
3.10	C1048	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO ARMADO C/MARTELETE PNEUMÁTICO	SEINFRA	M3	45,00	287,51	12.937,95
3.11	C1049	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO SIMPLES	SEINFRA	M3	50,75	108,92	5.527,69
3.12	C2210	RETIRADA DE PORTAS E JANELAS, INCLUSIVE BATENTES	SEINFRA	M2	244,00	6,70	1.634,80
3.13	C1061	DEMOLIÇÃO DE LOUÇA SANITÁRIA	SEINFRA	UN	63,00	8,69	547,47
4	FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS						89.983,20
4.1	C4592	ALVENARIA DE EMBASAMENTO EM TIJOLO CERÂMICO FURADO C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA 1:4	SEINFRA	M3	45,60	316,83	14.447,45
4.2	C0089	ANEL DE IMPERMEABILIZAÇÃO C/ARMAÇÃO EM FERRO	SEINFRA	M3	7,65	375,34	2.871,35
4.3	C4457	LAJE PRÉ-FABRICADA TRELIÇADA P/ FÓRRO - VÃO DE 3,81 A 4,80 m	SEINFRA	M2	36,75	74,43	2.735,30
4.4	C0842	CONCRETO P/VIBR., FCK 20 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	SEINFRA	M3	45,00	263,34	11.850,30
4.5	C1399	FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA PLASTIFICADA, ESP.= 12mm UTIL. 5X	SEINFRA	M2	540,00	59,47	32.113,80
4.6	C4151	ARMADURA DE AÇO CA 50/60	SEINFRA	KG	4.500,00	5,77	25.965,00
5	PAREDES E PAINÉIS						70.359,23
5.1	C0073	ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP.=10cm (1:2:8)	SEINFRA	M2	630,00	30,06	18.937,80



CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP



5.2	C1807	MURO CONTORNO DE ALVENARIA E CONCRETO(PILAR+CINTA), INCLUSIVE PINTURA	SEINFRA	M2	200,00	141,60	28.320,00
5.3	C0804	COBOGÓ ANTI-CHUVA (50x40)cm C/ARG. CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:3	SEINFRA	M2	171,35	47,28	8.101,43
5.4	C4486	DIVISÓRIA PAINEL CELULAR, MONTANTE/RODAPÉ SIMPLES, PERFIL EM AÇO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	SEINFRA	M2	250,00	60,00	15.000,00
6	ESQUADRIAS E FERRAGENS						45.588,17
6.1	C1519	JANELA VENEZIANA MÓVEL (S/ACESSÓRIOS)	SEINFRA	M2	41,55	176,84	7.347,70
6.2	C1994	PORTA TIPO PARANÁ (S/ACESSÓRIOS)	SEINFRA	M2	97,10	60,89	5.912,42
6.3	C1426	GRADE DE FERRO DE PROTEÇÃO	SEINFRA	M2	83,10	134,88	11.208,53
6.4	C4513	JANELA EM ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL/FOSCO, DE CORRER, SEM BANDEIROLA E/OU PEITORIL, SEM VIDRO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	SEINFRA	M2	41,55	195,61	8.127,60
6.5	C2670	VIDRO COMUM EM CAIXILHOS C/MASSA ESP. = 4mm, COLOCADO	SEINFRA	M2	41,55	86,40	3.589,92
6.6	C0922	CORRIMÃO EM ALUMÍNIO ANODIZADO	SEINFRA	M	100,00	79,00	7.900,00
6.7	C1361	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA INTERNA	SEINFRA	UN	20,00	75,10	1.502,00
7	COBERTURA						90.235,20
7.1	C2200	RETELHAMENTO C/ TELHA CERÂMICA ATÉ 20% NOVA	SEINFRA	M2	2.368,31	14,09	33.369,49
7.2	C2199	RETELHAMENTO C/ OUTROS TIPOS DE TELHA MAT. FIXAÇÃO	SEINFRA	M2	1.014,99	13,60	13.803,86
7.3	C4460	MADEIRAMENTO P/ TELHA CERÂMICA - (RIPA, CAIBRO, LINHA)	SEINFRA	M2	150,00	55,07	8.260,50
7.4	C3005	MADEIRAMENTO P/TELHA CERÂMICA C/ REAPROVEITAMENTO	SEINFRA	M2	1.127,77	20,06	22.623,07
7.5	C4462	TELHA CERÂMICA	SEINFRA	M2	150,00	32,03	4.804,50
7.6	C0660	CALHA DE CHAPA GALVANIZADA 26 DESENVOLVIMENTO 33cm	SEINFRA	M	100,00	33,38	3.338,00
7.7	C3444	IMPERMEABILIZAÇÃO C/ SIKA E IGOL P/ CX. D'ÁGUA	SEINFRA	M2	126,00	32,03	4.035,76
8	REVESTIMENTOS						99.468,89
8.1	C0776	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP. = 5mm P/ PAREDE	SEINFRA	M2	3.026,85	3,37	10.200,48
8.2	C1226	EMBOÇO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:5	SEINFRA	M2	500,00	15,54	7.770,00
8.3	C3124	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:5	SEINFRA	M2	2.526,85	16,70	42.198,40
8.4	C4443	CERÂMICA ESMALTADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ATÉ 30x30cm (900cm²) - PEI-5/PEI-4 - P/ PAREDE	SEINFRA	M2	500,00	45,67	22.835,00
8.5	C1120	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA, ATÉ 30x30 cm (900 cm²) (PAREDE/PISO)	SEINFRA	M2	500,00	4,13	2.065,00
8.6	C4468	FORRO PVC - LAMBRI (100x6000 OU 200x6000)mm - FORNECIMENTO E MONTAGEM	SEINFRA	M2	500,00	28,80	14.400,00
9	PISO						162.278,24
9.1	C1870	PEITORIL DE MARMORE L= 15cm	SEINFRA	M	40,00	27,44	1.097,60
9.2	C2286	SOLEIRA DE MARMORE L= 15cm	SEINFRA	M	20,00	27,44	548,80
9.3	C4601	PISO CIMENTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR ESP. 2,0 cm	SEINFRA	M2	1.791,85	22,98	41.172,12
9.4	C1919	PISO INDUSTRIAL NATURAL ESP.= 12mm, INCLUS. POLIMENTO (EXTERNO)	SEINFRA	M2	750,00	59,91	44.932,50
9.5	C1847	PISO DE CONCRETO FCK=13,5MPa ESP=7 cm, INCL. PREPARO DE CAIXA	SEINFRA	M2	100,00	42,76	4.276,00
9.6	C4437	CERÂMICA ESMALTADA C/ ARG. CIMENTO E AREIA ATÉ 30x30cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4 P/ PISO	SEINFRA	M2	1.227,77	52,71	64.715,76
9.7	C1120	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA, ATÉ 30x30 cm (900 cm²) (PAREDE/PISO)	SEINFRA	M2	1.227,77	4,13	5.070,69
9.8	C2860	LASTRO DE AREIA ADQUIRIDA	SEINFRA	M3	8,40	55,33	464,77
10	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS						51.498,98
10.1	C1948	PONTO HIDRÁULICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	SEINFRA	PT	80,00	119,08	9.526,40
10.2	C1950	PONTO SANITÁRIO, MATERIAL E EXECUÇÃO	SEINFRA	PT	90,00	107,37	8.589,60



CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP



10.3	COMP001	REFORMA DE PONTO HIDRAULICO - MATERIAL E EXECUÇÃO		UND	120,00	58,73	7.047,60
10.4	COMP002	REFORMA DE PONTO SANITÁRIO - MATERIAL E EXECUÇÃO		UND	120,00	66,83	8.019,60
10.5	C0600	CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA DE SOBREPOR	SEINFRA	UN	12,00	84,30	1.011,60
10.6	C1619	LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA S/COLUNA C/TORNEIRA E ACESSÓRIOS	SEINFRA	UN	12,00	235,98	2.831,76
10.7	C3997	BANCADA EM GRANITO P/ PIA DE COZINHA, INCL. CUBA DE AÇO INOX E ACESSÓRIOS	SEINFRA	CJ	4,00	592,92	2.371,68
10.8	C2832	FOSSA SÉPTICA E SUMIDOURO EM ALVENARIA	SEINFRA	UN	3,00	2.045,48	6.136,44
10.9	C0797	CHUVEIRO PLÁSTICO (INSTALADO)	SEINFRA	UN	8,00	8,00	64,00
10.10	C2504	TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA LONGA P/PIA	SEINFRA	UN	4,00	54,02	216,08
10.11	C2505	TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA USO GERAL	SEINFRA	UN	12,00	35,26	423,12
10.12	C0350	BACIA SIFONADA DE LOUÇA BRANCA C/ACESSÓRIOS E TUBO DE LIGAÇÃO	SEINFRA	UN	12,00	156,07	1.872,84
10.13	C3442	CAIXA D'ÁGUA EM FIBERGLASS - CAP. 1000L	SEINFRA	UN	8,00	315,92	2.527,36
10.14	C0605	CAIXA DE INSPEÇÃO EM ALVENARIA - 1/2 TIJOLO COMUM	SEINFRA	M2	7,68	71,69	550,58
10.15	C1079	DESOBSTRUÇÃO DE TUBULAÇÕES	SEINFRA	M	24,00	12,93	310,32
11	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS						49.391,94
11.1	COMP003	REFORMA DE PONTO ELÉTRICO - MATERIAL E EXECUÇÃO		UND	240,00	69,20	16.608,00
11.2	C1947	PONTO ELÉTRICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	SEINFRA	PT	120,00	121,77	14.612,40
11.3	C3579	QUADRO DE MEDIÇÃO PADRÃO COELCE - PADRÃO POPULAR	SEINFRA	UN	8,00	54,99	439,92
11.4	C2077	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ EMBUTIR ATÉ 6 DIVISÕES, C/BARRAMENTO	SEINFRA	UN	8,00	110,56	884,48
11.5	C1092	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 10A	SEINFRA	UN	24,00	12,39	297,36
11.6	C1098	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 32A	SEINFRA	UN	8,00	16,54	132,32
11.7	C1665	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA C/2 LÂMPADAS DE 20W	SEINFRA	UN	80,00	57,87	4.629,60
11.8	C1663	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA C/ 1 LÂMPADA 40W	SEINFRA	UN	80,00	67,28	5.382,40
11.9	C1773	LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO ATÉ 400W (SUBSTITUIÇÃO)	SEINFRA	UN	8,00	38,72	309,76
11.10	C1765	LÂMPADA FLUORESCENTE DE 20W OU 40W (SUBSTITUIÇÃO)	SEINFRA	UN	200,00	10,11	2.022,00
11.11	C2105	REATOR AFP-220V, SIMPLES P/ LÂMPADA FLUORESCENTE (SUBSTITUIÇÃO)	SEINFRA	UN	40,00	24,34	973,60
11.12	C0540	CABO ISOLADO PVC 750V 2,5MM2	SEINFRA	M	1.000,00	3,10	3.100,00
12	PINTURA						78.376,94
12.1	C2461	TEXTURA ACRÍLICA 1 DEMÃO EM PAREDES EXTERNAS	SEINFRA	M2	441,71	8,30	3.666,19
12.2	C2898	PINTURA HIDRACOR	SEINFRA	M2	6.183,99	5,80	35.867,14
12.3	C0589	CAIAÇÃO EM TRES DEMÃOS EM PAREDES	SEINFRA	M2	883,43	3,62	3.198,02
12.4	C1208	EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS 2 DEMÃOS C/MASSA DE PVA	SEINFRA	M2	1.104,28	8,03	8.867,37
12.5	C1615	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA	SEINFRA	M2	1.104,28	10,02	11.064,89
12.6	C1206	EMASSAMENTO DE ESQUADRIAS DE MADEIRA P/TINTA ÓLEO OU ESMALTE 2 DEMÃOS	SEINFRA	M2	277,31	9,91	2.748,14
12.7	C1280	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA	SEINFRA	M2	277,31	10,97	3.042,09
12.8	C1279	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE FERRO	SEINFRA	M2	100,00	19,13	1.913,00
12.9	C2899	PINTURA LOGOTIPO CAGECE - PROJETO PADRÃO	SEINFRA	UN	42,00	136,85	5.747,70
12.10	C1041	DEMARCAÇÃO DE QUADRA TIPO ESCOLAR C/TINTA ACRÍLICA	SEINFRA	M	320,00	7,07	2.262,40
13	SERVIÇOS DIVERSOS						54.949,92



CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP



13.1	C0927	CORTE DE CAPOEIRA FINA A FOICE	SEINFRA	M2	1.000,00	0,57	570,00
13.2	C1628	LIMPEZA GERAL	SEINFRA	M2	11.277,68	1,91	21.540,37
13.3	C1898	PEÇAS DE APOIO DEFICIENTES C/TUBO INOX PWC'S	SEINFRA	M	84,00	156,91	13.180,44
13.4	C0035	ALAMBRADO C/ TUBO DE AÇO GALVANIZADO 2", INCLUSIVE PINTURA	SEINFRA	M2	64,00	119,86	7.671,04
13.5	C3436	ALAMBRADO C/TELA DE NYLON FIO ESP.=3MM E MALHA DE (5 X 5)CM	SEINFRA	M2	96,00	30,50	2.928,00
13.6	C1350	ESTRUTURA METÁLICA EM RODÍZIOS, C/ TABELAS DE BASQUETE	SEINFRA	CJ	2,00	2.994,69	5.989,38
13.7	C1351	ESTRUTURA METÁLICA P/ REDE DE VOLEY	SEINFRA	CJ	3,00	284,32	852,96
13.8	C1349	ESTRUTURA METÁLICA DE TRAVES DE FUTSAL	SEINFRA	CJ	3,00	705,91	2.117,73
VALOR ORÇAMENTO:							894.198,83
VALOR BDI TOTAL (23,50%):							210.136,75
VALOR TOTAL:							1.104.335,68

WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-EPP

Francisco Wilton Uchôa Nogueira

Francisco Wilton Uchôa Nogueira
Tecnólogo em Const. Civil
CREA. 43507 D